
 

 
 
 

 

ISTITUTO STATALE COMPRENSIVO “Angelo Battelli” 
Scuola Secondaria di 1° grado ad indirizzo musicale 

Via della Maternità n. 46 - 47863 NOVAFELTRIA (RN) –  Telefono 0 5 4 1 / 9 2 0 0 6 8  - 8 4 6 5 2 0  
Cod. Mecc.  R N I C 8 1 1 0 0 8  –  C.F. 8 0 0 0 8 0 1 0 4 1 7  –  C.U.U. U F Q W D K  

Sito  www.icbattelli.edu.it  –  E-mail rnic811008@istruzione.it / rnic811008@pec.istruzione.it 
 

 

 

Codice Identificativo del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-129 

CUP: J99J22000370006 
 

 Al Consiglio d’Istituto 

 Al Direttore SGA 

 All’Albo OnLine/Sito Web 

 Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto Dirigenziale di assunzione nel Programma Annuale del 
finanziamento relativo al Progetto PON “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – FESR Azione 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-129 “Edugreen: 
laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” - Avviso pubblico Prot. n. 50636 del 
27/12/2021 per la realizzazione di ambienti e laboratori per l’educazione e la 
formazione alla transizione ecologica nelle scuole 

I L  D I R I G E N T E  S C O L A S T I C O  

Visto l’Avviso Prot. n. AOODGEFID/50636 del 27 dicembre 2021 rivolto alle 
Istituzioni scolastiche statali per la realizzazione di reti locali, cablate e 
wireless, nelle scuole. Oggetto della Circolare: “Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico 
– 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – 
Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

Vista la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID - 0035942 del 24/05/2022 
che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa 
della singola istituzione scolastica con oggetto: Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni 
scolastiche statali per la realizzazione di ambienti digitali, Prot. n. 
AOODGEFID/50636 del 27/12/2021. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU - Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 
e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 
specifico – 13.1 – “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia” – Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il 
primo ciclo”. Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa. 

Tenuto Conto delle “Linee guida” e delle “disposizioni e istruzioni” per l’attuazione delle 
iniziative PONFESR 2014-2020; 





2 

  

 

Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale 2021, al fine di evitare la commistione della gestione dei 
fondi strutturali con fondi di altra provenienza secondo quanto previsto dalle 
linee guida; 

Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 
di Istituto con delibera n. 89; 

Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al 
Dirigente Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad 
Entrate Finalizzate; 

D E C R E T A  

la formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al Progetto PON identificato con il codice 
come di seguito specificato: 

Sottoazione 
Codice 

identificativo 
progetto 

Titolo progetto Importo 
autorizzato  

13.1.3 13.1.3A-FESRPON-EM-
2022-129 

Edugreen: laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo € 25.000,00 

 
Il finanziamento è iscritto nel Modello A del Programma Annuale E.F. 2022: 
 
ENTRATE all’Aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”  (liv. 1) 
Voce 02 - “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2) 
Sottovoce “PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) 
 
SPESE Attività A (liv. 1) 
03 Didattica (liv. 2)  
“Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - Avviso 50636/2021” (liv 3) 
 
nel quale troveranno imputazione le spese sostenute per la realizzazione del progetto medesimo. 
Il presente decreto è pubblicato all’albo Online dell’Istituzione per la massima diffusione. 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Chiara Giovannini  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii e norme collegate” 


	Codice Identificativo del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-EM-2022-129
	CUP: J99J22000370006
	OGGETTO: Decreto Dirigenziale di assunzione nel Programma Annuale del finanziamento relativo al Progetto PON “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – FESR Azione 13.1.3A-FESRPON-E...
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	DECRETA

		2022-07-11T12:17:16+0200
	CHIARA GIOVANNINI




